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PROTOKÓŁ 

obrad XXXVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1005 

Zakończenie obrad o godz. 1135 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XXXVI zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady poinformował, że na obradach XXXVI sesji zwyczajnej uczestniczy  

11 radnych, stwierdził kworum. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji (w załączeniu do 

protokołu).  

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

w Miłakowie. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XXXV sesji zwyczajnej.  

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 10 - za, 1-wstrzymujący protokół z XXXV sesji 

zwyczajnej został przyjęty. 

 

 Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami 28.11.2017 – 20.12.2017; 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Burmistrza Miłakowa. 

Burmistrz Miłakowa poinformował, że: 
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1. Uczestniczyłem wraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w Koncercie Patriotyczno-

Edukacyjnym w wykonaniu Chóru Policji Garnizonu Warmińsko-Mazurskiego z okazji 

99 rocznicy Odzyskania Niepodległości w sali reprezentacyjnej Zamku w Ostródzie. 

2. Odbyłem spotkanie z mieszkańcami ul. Kajki ws. zagospodarowania działek, które 

przylegają do ich posesji. 

3. Odbyło się spotkanie z projektantami ws. koncepcji zagospodarowania Osiedla 

Kolorowego. Jedna z tych koncepcji zostanie wybrana do realizacji.  

4. W ramach Akcji „Zimą bezpiecznie” w Zespole Szkolno-Przedszkolnym odbyło się 

spotkanie z uczniami i mieszkańcami naszej gminy. Akcję współorganizowało Starostwo 

Powiatowe w Ostródzie i Samorząd Gminy Miłakowo.  

Poruszone zostały najistotniejsze aspekty bezpieczeństwa, między innymi widoczności 

na drodze oraz bezpieczeństwa na akwenach wodnych i w plenerze „Błyszcz na drodze, 

wypoczywaj bezpiecznie”.  Mieszkańcy uzyskali wiedzę jak zorganizować bezpieczny 

kulig oraz jak bezpiecznie używać sylwestrowo-noworocznych petard. Pod hasłem „Nie 

łam się zimą”, ratownicy medyczni z Polskiego Czerwonego Krzyża przeprowadzili 

interaktywny instruktaż ratownictwa medycznego oraz pierwszej pomocy. Przestawiona 

została także tematyka zagrożeń zatrucia tlenkiem węgla „Czad i ogień, obudź czujność”. 

Ponadto z myślą o osobach wymagających pomocy poruszona została kwestia zimowego 

wolontariatu. Zwrócono też uwagę na bezpieczeństwo i komfort zwierząt 

przydomowych.  

5. Spotkałem się z Zastępcą Dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oddziału 

terenowego w Olsztynie ws. możliwości dofinansowania zagospodarowania terenu 

Osiedla Kolorowego.  

6. Spotkałem się z Panią Alicją Tomasz Dyrektor Warmińskiego Banku Spółdzielczego  

w Miłakowie w związku z jej odejściem na emeryturę. 

7. Uczestniczyłem w Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, na którym 

uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2018-2021 oraz budżet na 2018 rok. 

8. Odbyły się obrady Zarządu PCK w Morągu, na którym podsumowany został rok 2017, 

przedstawiono projekt budżetu i programowy plan pracy na 2018 rok. Zapoznałem się  

z harmonogramem działań z okazji 100-lecia PCK, którego Jubileusz odbędzie się  

w 2019 roku. 

9. Odbyło się spotkanie podsumowujące dotychczasowy okres wdrażania Lokalnej Strategii 

Rozwoju Stowarzyszenia Krainy Drwęcy i Pasłęki. 
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10. Uczestniczyłem w Zarządzie Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP woj. Warmińsko-

Mazurskiego, na którym poinformowano o działalności oraz realizacji ważniejszych 

zadań na rzecz OSP w województwie w roku 2017. 

11. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym gościliśmy zespoły dziecięce i wokalistów  

z Obwodu Kaliningradzkiego, którzy z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 

przygotowali występy artystyczne. 

12. Odbył się I Jarmark Świąteczny w Miłakowskim Domu Kultury, na którym mogliśmy 

posłuchać występów dzieci oraz Chóru Policji Garnizonu Warmińsko-Mazurskiego. 

Jarmarkowi towarzyszyła wystawa ręcznie robionych i zdobionych choinek 

bożonarodzeniowych. 

13. Uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym w powiecie ostródzkim na zamku w Ostródzie. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 5 Przedstawienie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Miłakowie na 

2018 r.; 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych, Panią Justynę Gołębiewską-Farys. 

Przewodnicząca Komisji odczytała plan pracy komisji oświaty na 2018 r.  

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Budżetu, 

Finansów, Inwestycji i Remontów, Pana Andrzeja Nagrabę. 

Przewodniczący Komisji odczytał plan pracy komisji budżetu na 2018 r.  

(Plany pracy komisji stałych na 2018 r. dołączone do protokołu.) 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedstawionych planów komisji stałych. 

Ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 6 Przedstawienie planu pracy Rady Miejskiej w Miłakowie na 2018 r.;  

Przewodniczący Rady poinformował, że plan pracy został przygotowany z podziałem na 

kwartały, po czym odczytał plan pracy Rady Miejskiej na 2018 r. 

Mecenas Bielański R. poinformował, że w miesiącu listopad-grudzień pkt 5 w sprawie 

zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków 

należy wykreślić, ponieważ rada gminy od stycznia 2018 r. nie będzie już zatwierdzała taryf. 

Zostanie powołany nowy organ Wody Polskie, który będzie zatwierdzał stawki wody i ścieków. 

Antochowski J. dodał, że w miesiącu lutym 2018 r. Spółka musi przygotować taryfę, która 

najpierw będzie zaopiniowana przez Radę Miejską, a następnie 120 dni przed wprowadzeniem 
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opłat tj. 1 lipca będzie zatwierdzana przez urząd Wody Polskie. Dla gminy Miłakowo 

najprawdopodobniej taryfy będą zatwierdzane w Toruniu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ww. punkt zostaje wykreślony z planu pracy Rady 

Miejskiej w Miłakowie na 2018 r. 

Ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przejęcia przez Gminę Miłakowo zadania publicznego polegającego na obowiązku 

sprzątania ulic i chodników, a także zimowego utrzymania chodników na terenie miasta 

Miłakowo w ciągu ulic powiatowych w latach 2018-2019; 

Smoliński M. - w celu zapewnienia jednakowych standardów utrzymania czystości na ulicach 

i chodnikach gminnych oraz powiatowych na obszarze miasta Miłakowo pobierana jest od 

powiatu ostródzkiego opłata za zimowe utrzymanie i sprzątanie ulic powiatowych tj.  

ul. Przemysłowej i ul. Daszyńskiego. Burmistrz Miłakowa po podjęciu ww. uchwały podpisuje 

porozumienie z powiatem ostródzkim, gdzie na jego podstawie Powiat Ostródzki będzie 

finansować powyższe zadanie: w 2018 r. w kwocie 12.000 zł oraz w 2019 r. w kwocie 12.000 

zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania 

uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

b) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których 

zarządcą jest Gmina Miłakowo; 

Smoliński M. - od 2005 r. Rada Miejska nie uaktualniała stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Miłakowo. Nowe stawki opłat ujęte są  

w załączniku do ww. uchwały. Zwrócił się z prośbą o wprowadzenie zmiany w załączniku, 

 a mianowicie w punkcie 3 ust. 1a powinna być ujęta stawka 0,50 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania 

uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 
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c) ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy oraz wysokości i warunki wypłacania innych składników wynagradzania 

wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw; 

Sekretarz – postanowiono uaktualnić regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków. Obecny regulamin obowiązywał od 2009 r.  

i w związku z tym należy m.in. zaktualizować podstawę prawną. 

Ponadto odczytała wysokości uwzględnionych w regulaminie podwyżek dodatków 

funkcyjnych. 

Dodała, że podwyższenie dodatków funkcyjnych skutkuje zwiększeniem środków w budżecie 

gminy o 59.363,00 zł za cały rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania 

uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

d) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Miłakowo na 2018 r. oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miłakowo na 2018 r.  

Jankowski R. - działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie 

zmieniły się. Dalej realizowany jest program komisji w oparciu o założenia Narodowego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2016-2020 oraz 

Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2016-2020.  

Ponadto w tym roku komisji zobligowana była do opracowania dwóch programów: gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 r. prowadziła 24 

postępowania wobec osób uzależnionych od alkoholu. Wpłynęło 18 wniosków, gdzie 13 osób 

zostało skierowanych do lekarzy biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnień od 

alkoholu. Na podstawie opinii biegłych stwierdzono, że 12 osób jest uzależnionych od 

alkoholu, w tym 4 osoby skierowano na przymusowe leczenie odwykowe. Przedstawił również 

zadania GKRPA.   

Jurczak D. - rada powinna przy tej uchwale poruszyć kluczową sprawę, a mianowicie aby  
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w programie były realizowane tylko zadania, które rzeczywiście mają związek z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Środki pochodzące z opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych nie należy traktować jako fundusz do 

załatwiania bieżących spraw.  Program ten zawiera ogólnikowe sformułowania i nie wiadomo 

tak naprawdę jakie konkretne działania gmina chce podjąć.  

W przedstawionych przez przewodniczącego działaniach tj. dokonywanie analizy  

i przyjmowanie wniosków, motywowanie czy kierowanie osób uzależnionych nie podlega 

finansowaniu, a przy realizacji programu powinny być uwidocznione wydatki związane  

z realizacją tego dokumentu, czyli w jaki sposób jest on realizowany oraz jakie koszty komisja 

ponosi itp. Rada wówczas wiedziałaby jakie zadania są przyjęte i na co jest największy nacisk 

w gminie. Diagnoza w programie jest bardzo ogólna, zadania nie są ustalane tak, aby móc 

o nich dyskutować, brakuje także kosztów, a program bez załącznika o realizacji działań  

i wydatków jest niekompletnym dokumentem.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania 

uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 9-za, 1-wstrzymujący, 1-przeciw radni podjęli 

uchwałę. 

 

e) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r.; 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Pana 

Mirosława Hurman. 

Hurman M. odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r.  

(Plan pracy komisji na 2018 r. w załączeniu do protokołu.) 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania 

uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

f) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2018-

2034; 

Skarbnik – WPF był szeroko omówiony wspólnie z uchwałą budżetową na wspólnym 

posiedzeniu komisji. Wieloletnia Prognoza Finansowa to dokument spójny z uchwałą 

budżetową, a więc wszystkie ogólne wartości pokrywają się. Ponadto wpłynęła do urzędu 

pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miłakowo na lata 2018-2034.   
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miłakowa projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2018-2034. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania 

uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10-za, 1-wstrzymująca radni podjęli uchwałę. 

 

g) uchwalenia budżetu Gminy Miłakowo na 2018 r.; 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Miłakowo na 2018 r. wraz z uzasadnieniem oraz za zgodą radnych sentencję Uchwały 

Nr RIO.IV-0120-363/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miłakowa projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Miłakowo na 2018 r. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych oraz Komisji Rewizyjnej  

o odczytanie opinii komisji w sprawie projektu budżetu na 2018 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty odczytała pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej w sprawie projektu budżetu gminy 

Miłakowo na 2018 r. (w załączeniu do protokołu). 

Przewodniczący Komisji Budżetu odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetu, Finansów, 

Inwestycji i Remontów w sprawie projektu budżetu gminy Miłakowo na 2018 r. (w załączeniu 

do protokołu). 

Przewodniczący Rady przedstawił także opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Miłakowo na 2018 r. 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Burmistrza Miłakowa. 

Burmistrz Miłakowa poinformował, że wielkości ujęte zarówno w projekcie budżetu na 2018 

rok, jak i w projekcie uchwały w sprawie WPF na lata 2018-2034 oparte zostały m.in. na 

wynikach analizy aktualnej sytuacji finansowej Gminy w szczególności dotyczącej wykonania 

dochodów i wydatków w latach poprzednich, przewidywanego wykonania roku 2017, ale 

głównie w oparciu o zawarte umowy na realizację projektów z udziałem środków z budżetu 

UE. 

Budżet gminy Miłakowo w 2018 roku po stronie dochodowej przewiduje zgromadzenie 

środków w kwocie:  27.153.717,23 zł, w tym dochody bieżące to kwota 24.872.278,13 zł, zaś 

dochody majątkowe zamykają się kwotą 2.281.439,10 zł. Dokonując porównania ww. wartości 
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do przewidywanego wykonania 2017 roku ustalono wzrost ogólnej kwoty dochodów o 4,43 %, 

zaś dochody majątkowe aż o 657,72 % na co mają wpływ głównie dotacje z budżetu UE. 

   Wydatki gminy Miłakowo na  2018 rok przedstawiają się następująco: 

- ogółem wydatki 28.446.278,79 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 24.437.867,79 zł 

- wydatki majątkowe 4.008.411,00 zł. 

Biorąc pod uwagę przewidywane wykonanie 2017 roku wydatki ogółem wzrosły o 5,20% na 

co mają wpływ głównie wydatki majątkowe związane z realizacją zadań z udziałem środków z 

budżetu UE.  

Dużą pozycją w budżecie stanowią wydatki dotyczące oświaty i wychowania oraz edukacyjnej 

opieki, bo 30%. Zespół Szkolno-Przedszkolny wiele zyska poprzez realizację projektów 

unijnych dzięki dofinansowaniu na ok. 3 mln. zł, które trafią do jednostki w perspektywie trzech 

lat. Dzięki projektom m.in. zostały wyposażone pracownie, przeprowadza się remonty, 

nauczyciele podnoszą kwalifikacje, uczniowie rozwijają kompetencje biorąc udział w zajęciach 

dydaktycznych oraz zwiększa się zatrudnienie. 

Wpływ na wzrost wydatków majątkowych mają następujące inwestycje zaplanowane na 2018 

rok: jest to głównie  zadanie pn.  „Termomodernizacja Miłakowskiego Domu Kultury” na  1,7 

mln zł, w tym dofinansowanie z budżetu UE na kwotę 1,3 mln zł; następnie kolejna duża 

inwestycja to „Budowa placu rekreacyjnego w parku miejskim w Miłakowie” na około 800 tys. 

zł również z dofinansowaniem z budżetu UE;  

Zadania dotyczące dróg i chodników to inwestycje  na około 650 tys. zł tj.:  „Budowa chodnika 

przy ul. Kaszubskiej w Miłakowie wraz z modernizacją istniejącego odcinka chodnika”; 

„Utwardzenie nawierzchni drogi przy ul. Młyńskiej”; „Budowa chodnika przy ul. Słoneczny 

Stok”; „Modernizacja nawierzchni drogi przy ul. O. Włodyki od budynku nr 17 w Miłakowie 

wraz z wykonaniem odwodnienia” oraz dotacja w formie pomocy finansowej dla Powiatu 

Ostródzkiego na inwestycje pn. „ Przebudowa ulicy Daszyńskiego w miejscowości Miłakowo”. 

Ponadto ważne jest także oświetlenie gminy poprzez postawienie nowych lamp na terenie 

Miłakowa i sołectw. 

Staram się zrealizować  priorytetowe zadania wyznaczone przez Radę Miejską, czyli 

uporządkować gospodarkę wodno-ściekową na terenie całej gminy. Znaczną pozycją  

w budżecie dotyczącą wydatków majątkowych w roku 2018 jest wniesienie wkładu 

pieniężnego do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Miłakowie 

na kwotę 600 tys. zł, którą przeznaczy się  na budową sieci wodociągowej do miejscowości 

Warkałki oraz Nowe Mieczysławy, a także na koszty ponoszone przez MPGK w związku  
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z wybudowaną Oczyszczalnią Ścieków; 

Poprawę stanu dróg i chodników planuje się również w ramach wydatków bieżących na 2018 

rok na kwotę ok.300 tys. zł.  

Ważną pozycją w budżecie na rok 2018 są również wydatki przeznaczone na realizację 

Funduszu Sołeckiego w wysokości 335 tys. zł, które przyczynią się  m.in. do dalszej poprawy 

wizerunku naszych sołectw, dzięki którym zostaną wyremontowane drogi, chodniki, zakupione 

zostaną  lampy, będą wyposażone place rekreacyjno-sportowe, powstaną place zabaw, a także  

sołectwa zadbają o tereny zieleni. Istotne w tym jest to, że sami mieszkańcy decydują na co 

przeznaczone są środki.  

Projekt zakłada także nadwyżkę operacyjną w wysokości 400 tys. zł, dzięki której gmina może 

realizować wydatki  majątkowe. Nadwyżka jest wygospodarowana z budżetu bieżącego  

i decyduje o możliwościach finansowania wydatków majątkowych oraz jest wyznacznikiem 

zdolności kredytowej gminy.  

Wskaźnik planowanej spłaty zobowiązań określony art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych liczony indywidualnie dla gminy Miłakowo wynosi 3,71 % przy dopuszczalnym 

wskaźniku spłaty zobowiązań określonym art. 243 dla gminy Miłakowo wynosi 4,13 %.  

Wartości, które Państwu przedstawiłem w zakresie dochodów i wydatków budżetowych na 

2018 rok są zgodne z wartościami przedstawionymi Państwu w projekcie uchwały budżetowej 

na 2018 rok oraz w projekcie uchwały w sprawie WPF na lata 2018-2034. Natomiast treść 

projektu uchwały budżetowej uwzględnia autopoprawkę w zakresie limitów zaciągania 

zobowiązań określonych w §5 uchwały, która to została państwu przedstawiona i omówiona na 

komisjach. Ponadto informuję, iż wnioski komisji w sprawie propozycji zmian do projektu 

budżetu nie wpłynęły.  

Lista osiągnięć Gminy jest długa, długa jest też lista potrzeb i oczekiwań jej mieszkańców.  

Zapewniam, że zdaję sobie z tego sprawę dlatego sukcesywnie i systematycznie będę dążył do 

rozwoju i unowocześniania naszej gminy. Wymaga to czasu i pieniędzy, w tym skutecznych 

zabiegów w pozyskiwaniu zewnętrznych środków finansowych.  

Główne zamierzenia na przyszłość to wykorzystanie możliwości dofinansowania jakie daje UE. 

Po analizie planowanych konkursów gmina będzie składała kolejne wnioski na: 

1. Budowa świetlicy wiejskiej w Boguchwałach oraz modernizacja świetlicy wiejskiej  

w Książniku, 

2. Modernizacja przestrzeni publicznej Osiedla Kolorowego w Miłakowie, 

3. Budowa parkingu przy Urzędzie Miejskim w Miłakowie, 

4. Budowa dróg lokalnych: ul. Szkolna, droga nr 150052N w Boguchwałach, droga nr 
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151007N w Książniku, 

5. Budowa kanalizacji sanitarnej do Boguchwał, 

6. Termomodernizacja hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II  

w Miłakowie, 

7. Kolejny wniosek na realizację zajęć matematyczno-przyrodniczych realizowanych metodą 

eksperymentu oraz języków obcych. 

Ponadto w ocenie jest wniosek o dofinansowanie na budowę ścieżki dydaktycznej wokół 

jeziora Mildzie w Miłakowie. 

Reasumując, głównym kierunkiem gminy jest realizacja projektów unijnych z uwzględnieniem 

możliwości nakierowanych na samorządy. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10-za, 1-wstrzymujący radni podjęli uchwałę. 

 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2017-2031; 

Skarbnik Gminy Maśnik A. poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

zarówno dochody, jak i wydatki ogółem zmniejsza się w kwocie 236.437,49 zł, gdzie dochody 

bieżące zmniejsza się o kwotę 236.437,49 zł, wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  273.957,96 

zł, a wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 510.395,45 zł. 

W załączniku Nr 2 usuwa się przedsięwzięcie pod nazwą „Budowa placu rekreacyjnego  

w Parku Miejski”, które staje się zadaniem jednorocznym w roku 2018 (Łączne nakłady 

finansowe wynoszą 784.876,00 zł). 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.  

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 – za, 1-wstrzymująca, radni podjęli uchwałę. 

 

i) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2017 r.; 

Skarbnik Gminy Maśnik A. przedstawiła wszystkie zmiany w budżecie gminy, zgodnie  

z uzasadnieniem dołączonym do ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.  

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 – za, 1-wstrzymujący radni podjęli uchwałę. 

 

8. Interpelacje radnych; 

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź na interpelację, złożoną w dniu 28 listopada  

2017 r. na XXXV sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie. 
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Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

9. Zapytania, wolne wnioski; 

Przewodniczący Rady poprosił o pytania i wolne wnioski.  

Dubis M. - w studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Miłakowo można znaleźć informację, że Gmina Miłakowo jest gminą o dominującym 

charakterze rolniczym i turystycznym. Nie zakłada się w studium powstawanie większego 

przemysłu. Ponadto Gmina Miłakowo posiada unikatowy krajobraz i dlatego na naszym terenie 

znajdują się strefy chronionego krajobrazu.  

W związku z powyższym zapytał o regulację prawną w sprawie ustawienia na gruncie rolnym 

przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Stare Bolity bilbordu. Zapytał również czy 

powyższe ustawienie bilbordu wymaga uzgodnień ze strony urzędu oraz czy gmina Miłakowo 

z tego tytułu otrzymuje jakieś dochody.   

Jurczak D. złożyła wniosek o pomoc rodzinie Państwa Terebiłow w sprawie przydzielenia im 

mieszkania na Os. Kolorowym w bloku nr 10/32. Obecnie rodzina mieszka u matki Pani Anny 

Terebiłow, gdzie na powierzchni 31 m2 mieszka 9 osób, a docelowo 7 osób.  

(Salę Narad opuścił radny Mirosław Hurman.) 

Smoliński M. odpowiedział, że na pytanie radnego Macieja Dubis przygotuje odpowiedź. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym zostały rozdane dla radnych 

materiały na XXXVII sesję zwyczajną, która odbędzie się 28 grudnia 2017 r. 

Burmistrz Miłakowa złożył życzenia świąteczne dla wszystkich radnych i obecnych na Sali 

Narad.  

Przewodniczący Rady dołączył się do życzeń świątecznych. 

  

10. Zamknięcie obrad. 

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXVI sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 11.35.  

 

 

Protokołował:      Przewodniczył: 

             Inspektor ds. Obsługi Rady     Przewodniczący Rady Miejskiej 

        (-) Agnieszka Korkuć                  (-) Michał Boczulak 

 

 


